
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Ковровского района 

П Р И К А З 
 

 

от  29.09.2023  № 559-осн.   

 

О назначении лиц, ответственных 

 за организацию и проведение  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего и  среднего 

 общего образования на территории  

Ковровского района в 2024 году 

 

        

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным  

приказом  Минпросвещения России N 233, Рособрнадзора N 552 от 04.04.2023,  

Порядком проведения государственной аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденном  приказом Минпросвещения России 

N 232, Рособрнадзора N 551 от 04.04.2023,  Постановлением  Правительства РФ от 

29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования»   и в целях    регламентирования 

действий при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего и основного общего   на территории  

Ковровского района     п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  заместителя начальника управления образования Чернышеву С.В. 

муниципальным координатором, ответственным администратором  по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории  Ковровского района. 

2. Назначить  заведующего отделом общего образования МБУ «ЦРО» 

Богомолову О.В. муниципальным координатором, ответственным администратором 

по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории  Ковровского района. 

3. Назначить заместителя начальника управления образования, заведующего 

отделом общего образования МБУ «ЦРО»,  заведующего отделом информатизации 

https://base.garant.ru/72125224/
https://base.garant.ru/72125224/


и мониторинга МБУ «ЦРО» лицами, ответственным за: 

 - формирование, ведение  и внесение сведений о проведении  государственной 

итоговой аттестации в региональные информационные системы;  

- обеспечение мер по защите информации, отправляемой  в   региональные 

информационные системы; 

-   своевременное   предоставление достоверных  сведений об участниках 

государственной итоговой аттестации в Региональный информационно-

аналитический центр оценки качества образования; 

4. Назначить  заведующего отделом   психолого-педагогического 

сопровождения ОО и воспитательной работы  МБУ «ЦРО» ответственным за  

психолого – педагогическое сопровождение  проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников.   

5. Назначить заместителя директора  МБУ «ЦРО» Сафонову Т.В.  

ответственной за информационно – методическое сопровождение проведения 

государственной итоговой аттестации. 

6. Назначить заведующего отделом общего образования МБУ «ЦРО» О. В. 

Богомолову ответственным за усиление предметной подготовки участников 

государственной итоговой аттестации. 

7. Рекомендовать директору МБУ «ЦРО» обеспечить подвоз обучающихся,  

участников   государственной итоговой аттестации.  

8.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений назначить 

лиц, ответственных за проведение государственной итоговой аттестации,   

формирование и ведение сведений о проведении  государственной итоговой 

аттестации,   своевременное   предоставление достоверных  сведений об участниках 

государственной итоговой аттестации в управление образования. 

9. Всех   лиц, привлекаемых в 2023 – 2024  учебном году к организации и 

проведению проведении  государственной итоговой аттестации,  предупредить под 

роспись об ответственности  за исполнение возложенных на них служебных 

обязанностей в рамках специальных полномочий во время проведения ЕГЭ, а также о  

возможности привлечения к дисциплинарной ответственности за их неисполнение или 

ненадлежащее исполнение к административной и уголовной ответственности при 

совершении противоправных деяний в порядке, установленном федеральным 

законодательством. 

10.  Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования. 

 

 

 

Начальник                                                                                                    И.Е. Медведева 

 

  


